PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Resolução nº 20/2013, de 24.09.13 - Atribui o nome do Exmº Dr. Danilo Gonçalves de Souza ao Fórum de

Justiça da Comarca de Amaturá/AM.

RESOLUÇÃO Nº 20/2013

Atribui o nome do MM. Juiz de Direito Dr. DANILO

GONÇALVES DE SOUZA ao Fórum de Justiça da

Comarca de Amaturá/AM.

CONSIDERANDO que o MM. Juiz de Direito Dr.

DANILO GONÇALVES DE SOUZA falecido em  26 de julho de 2013, exerceu

suas funções judicantes na Comarca de Santa Isabel do Rio Negro e 1ª Vara da

Comarca de Tefé, bem como na 1ª Vara do Júri desta Capital, com o

reconhecimento público pela sua passagem, sem máculas, pela magistratura

amazonense;

CONSIDERANDO a decisão do Egrégio Tribunal

Pleno, em sessão datada de 24 de setembro de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - ATRIBUIR o nome do MM. Juiz de Direito Dr.

DANILO GONÇALVES DE SOUZA ao Fórum de Justiça da Comarca de

AMATURÁ/AM.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de

sua publicação.

Sala de sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do

Estado do Amazonas, em Manaus, 24 de setembro de 2013.

Desembargador ARI JORGE MOUTINHO DA COSTA
                                                                                            Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Resolução nº 20/2013, de 24.09.13 - Atribui o nome do Exmº Dr. Danilo Gonçalves de Souza ao Fórum de

Justiça da Comarca de Amaturá/AM.

RESOLUÇÃO Nº 20/2013

_________________________________________
Desembargador DJALMA MARTINS DA COSTA

___________________________________________
Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES

____________________________________________________
Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO

___________________________________________________________
Desembargadora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO GUEDES MOURA

____________________________________________
Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA

_____________________________________
Desembargador YEDO SIMÕES DE OLIVEIRA

Corregedor Geral da Justiça

________________________________________________
Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Resolução nº 20/2013, de 24.09.13 - Atribui o nome do Exmº Dr. Danilo Gonçalves de Souza ao Fórum de

Justiça da Comarca de Amaturá/AM.

RESOLUÇÃO Nº 20/2013

__________________________________________
Desembargador PAULO CESAR CAMINHA E LIMA

____________________________________________________
Desembargador RAFAEL DE ARAÚJO ROMANO

Vice–Presidente

________________________________________________________
Desembargador ARISTÓTELES LIMA THURY

 __________________________________________________________
          Desembargadora ENCARNAÇÃO DAS GRAÇAS SAMPAIO SALGADO

________________________________
Desembargador JOÃO MAURO BESSA

 ___________________________________________________
Desembargador CLÁUDIO CÉSAR RAMALHEIRA ROESSING

______________________________________
Desembargador SABINO DA SILVA MARQUES

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Resolução nº 20/2013, de 24.09.13 - Atribui o nome do Exmº Dr. Danilo Gonçalves de Souza ao Fórum de

Justiça da Comarca de Amaturá/AM.

RESOLUÇÃO Nº  20/2013

____________________________________________
Desembargadora CARLA MARIA SANTOS DOS REIS

___________________________________________
Desembargador WELLINGTON JOSÉ DE ARAÚJO

_______________________________________
Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS

_______________________________________________
Desembargador LAFAYETTE CARNEIRO VIEIRA JÚNIOR